
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П Р И К А З

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОМИТЕТА ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

13.12.2018 Щ СЭД-059-15-01-03-234

'о  присвоении спортивного разряда- '

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ 
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Положением 
о Единой всероссийской спортивной классификации, утвержденным приказом 
Министерства спорта Российской Федерации от 20.02.2017 № 108, Положением 
о комитете по физической культуре и спорту администрации города Перми, 
утвержденным решением Пермской городской Думы от 12.09.2006 № 223, 
Порядком присвоения, подтверждения спортивных разрядов и присвоения 
квалификационных категорий спортивных судей комитетом по физической 
культуре и спорту администрации города Перми, утвержденным приказом 
председателя комитета по физической культуре и спорту администрации города 
Перми от 02.09.2016 № СЭД-15-01-03-107:
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить второй спортивный разряд по виду спорта:
1.1. «Гребной слалом» следующим спортсменам:
Старцев Глеб Викторович, 2007 г.р.;
Соловьев Александр Константинович, 2004 г.р.;
Филиппов Кирилл Михайлович, 2007 г.р.
1.2. «Всестилевое каратэ» следующим спортсменам:
Козлов Дмитрий Николаевич, 2004 г.р.;
Калинин Станислав Дмитриевич, 2002 г.р.
Чурилкин Иван Андреевич, 2001 г.р.
1.3. «Фигурное катание на коньках» следующим спортсменам:
Постаногова Кристина Максимовна, 2008 г.р.;
Ардашова Злата Александровна, 2008 г.р.;
Рудакова Юлия Константиновна, 2008 г.р.;
Стерлядева Варвара Сергеевна, 2009 г.р.;
Шилкова Софья Артемовна, 2009 г.р.;
Соболева Анна Александровна, 2009 г.р.;
Щербинина Таисия Вячеславовна, 2009 г.р.;
Архипова Милана Андреевна, 2009 г.р.;
Елхова Екатерина Сергеевна, 2007 г.р.



2

1.4. «Бадминтон» следующим спортсменам:
Сергеева София Сергеевна, 2004 г.р.;
Мокрушин Даниил Константинович, 2007 г.р.;
Корякин Данил Андреевич, 2004 г.р.;
Корюкин Михаил Евгеньевич, 2005 г.р.
1.5. «Плавание» следующим спортсменам:
Малмыгина Елизавета Ильинична, 2002 г.р.;
Карманов Олег Игоревич, 2000 г.р.;
Власов Марк Павлович, 2003 г.р.;
Нечаев Григорий Андреевич, 2004 г.р.;
Черемных Ольга Александровна, 2005 г.р.;
Малявин Савва Дмитриевич, 2002 г.р.;
Мальцев Денис Игоревич, 2003 г.р.;
Усова Елизавета Денисовна, 2005 г.р.;
Петров Матвей Сергеевич, 2003 г.р.;
Симанова Калерия Денисовна, 2006 г.р.;
Кожевникова Екатерина Вячеславовна, 2003 г.р.;
Югов Арсений Алексеевич, 2004 г.р.;
Осипов Илья Никитович, 2005 г.р.;
Дядюн Данил Евгеньевич, 2003 г.р.;
Куимов Дмитрий Сергеевич, 2004 г.р.
1.6. «Синхронное плавание» следующим спортсменам: 
Носкова Мария Станиславовна, 2005 г.р.;
Аветисян Диана Эдуардовна, 2003 г.р.
1.7. «Пулевая стрельба» следующему спортсмену: 
Спесивая Елизавета Павловна, 2004 г.р.
1.8. «Подводный спорт» следующему спортсмену: 
Сергеева Екатерина Дмитриевна, 2005 г.р.
2. Присвоить третий спортивный разряд по виду спорта:
2.1. «Подводный спорт» следующим спортсменам: 
Остапенко Юлия Ильинична, 2004 г.р.;
Хайрулина Софья Марселевна, 2009 г.р.;
Зырянова Елизавета Андреевна, 2008 г.р.;
Шилкова Екатерина Александровна, 2006 г.р.;
2.2. «Пулевая стрельба» следующим спортсменам: 
Антонов Кирилл Денисович , 2006 г.р.;
Слепов Павел Викторович, 2006 г.р.;
Наговицын Максим Александрович, 2006 г.р.;
Белозерова Валерия Васильевна, 2004 г.р.;
Клобуков Максим Николаевич, 2002 г.р.;
Истомина Александра Вадимовна, 2004 г.р.;



3

Югова Ульяна Артемовна, 2002 г.р.;
Надымов Дмитрий Иванович, 1999 г.р.;
Локштинис Максим Борисович, 2000 г.р.;
Чурагулова Зарина Рифовна, 2002 г.р.;
Саранина Елизавета Ильинична, 2004 г.р.;
Кузнецов Лев Александрович, 2006 г.р.;
Веретенникова Юлия Андреевна, 2002 г.р.;
Гладкова Варвара Игоревна, 2006 г.р.;
Сальников Дмитрий Алексеевич, 2005 г.р.;
Пахолков Семён Сергеевич, 2006 г.р.;
Турунцев Владислав Викторович, 2002 г.р.;
Власова Мария Константиновна, 2002 г.р.;
Верещагин Дмитрий Русланович, 2002 г.р.;
Тимуш Егор Андреевич, 2002 г.р.;
Ильиных Никита Сергеевич, 2006 г.р.;
Чуйкин Даниил Алексеевич, 1998 г.р.;
Харин Данил Романович, 2004 г.р.;
Безматерных Евгений Васильевич, 2001 г.р.;
Кечина Анна Юрьевна, 2005 г.р.
2.3. «Эстетическая гимнастика» следующим спортсменам: 
Мушавкина Полина Евгеньевна, 2007 г.р.;
Кудинова Дарья Дмитриевна, 2006 г.р.;
Пересторонина Злата Александровна, 2006 г.р.;
Азанова Екатерина Евгеньевна, 2005 г.р.;
Мушавкина Алина Евгеньевна, 2007 г.р.;
Кривощекова Арина Алексеевна, 2007 г.р.
2.4. «Настольный теннис» следующему спортсмену:
Анисимов Даниил Александрович, 2004 г.р.
2.5. «Бадминтон» следующему спортсмену:
Ситникова Татьяна Константиновна, 2001 г.р.
2.6. «Синхронное плавание» следующим спортсменам:
Караева Дарья Васильевна, 2009 г.р.;
Добрянских Аглая Константиновна, 2006 г.р.;
Фет Дарья Евгеньевна, 2008 г.р.;
Тютык Дарья Артёмовна, 2007 г.р.;
Михеева Евдокия Николаевна, 2009 г.р.
3. Отделу планирования и развития обеспечить размещение приказа 

на официальном сайте администрации города Перми.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.



4

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя председателя комитета - начальника отдела планирования 
и развития комитета по физической культуре и спорту администрации города 
Перми Онькову В.В.

С.В. Сапегин


